公益財団法人佐世保観光コンベンション協会では、公式サイト「「海風の国」させぼ・おぢかの観光情報サイト」

に、新規特集記事「ハウステンボスからたった一駅10分！ローカルな穴場【早岐エリア】でナイトフィーバー☆」を

公開いたしました。本特集では、ハウステンボスからJRでわずか一駅・約10分という好アクセスに位置する、

【早岐エリア】の夜の魅力にフォーカス。「観光地＋ローカル」の新しい夜の楽しみ方を提案しています。

つきましては、ぜひ本件の取材・掲載にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記事はURLまたは左下の二次元コードからご覧ください。

（ https://www.sasebo99.com/gourmet/haiki_night）

報道機関各位

ハウステンボスから一駅10分。知られざる“夜の早岐”を体験
公式HP新特集記事「ローカルな穴場【早岐エリア】でナイトフィーバー☆」公開

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

2026年2月24日

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 担当：事業部誘致宣伝課 岡
〒857-0863佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

TEL0956-23-3369（平日9：00～18：00） E-MAIL：sasebo.ｐｒ@sasebo-sight.com

■この件に関するお問い合わせ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

1．歴史とローカル文化が息づく「早岐」

かつて平戸往還の宿場町として栄え、450年以上の
歴史を誇る「早岐茶市」でも知られる早岐。早岐瀬戸と
鉄道を軸に発展してきた歴史あるまちには、今もなお時
代の面影と人情が色濃く残ります。
今回は、佐世保の人気グルメインフルエンサー「情熱ゴ

リグルメ（＠johnetsugori_gourmet）」のお二人がナ
ビゲート。
“観光地の次の一歩”として楽しみたい、観光客がまだ

あまり知らないローカルナイトの新提案です。

記事はこちら

2．紹介店舗

• ミシュラン評価の熟成寿司
すし処 元禄

• 地元40年の焼き鳥屋
炭火焼専門店 や鳥樹～YADORIGI～

• ワインでつながるローカルカルチャー拠点
wine madu

• 昭和文化を体験できるスナック
スナックかど

• 夜9時まで営業する駅近カフェ
イワモトコーヒー